Mikulová, Jana

Obsahové věty žádací

In: Mikulová, Jana. *Syntax latinských vedlejších vět.* 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, pp. 345-362

ISBN 978-80-210-7207-7; ISBN 978-80-210-7210-7 (online : MobiPocket)

Stable URL (handle): <https://hdl.handle.net/11222.digilib/131797>

Access Date: 16. 02. 2024

Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

OBSAHOVÉ VĚTY ŽÁDACÍ

Věty s *ut/ne; konjunktiv beze spojky*

1. Přeložte do češtiny

1. Ego verum amo: verum volo dici mihi: mendacem odi. (Plaut. *Most.* 181)
2. Is M. Messala [et P.] M. Pisone consulibus regni cupiditate inductus coniurationem nobilitatis fecit et civitati persuasit, ut de finibus suis cum omnibus copiis exirent... (Caes. *Gall.* 1, 2, 1)
3. „Impetrabis,“ inquis, „a Caesare, ut tibi abesse liceat et esse otioso.“ (Cic. *Att.* 9, 2a, 1)
4. In reliquum deinde senatus consulto cautum est, ne qua Bacchanalia Romae neu in Italia essent. (Liv. 39, 18, 8)
5. Per fortunas tuas, Cicero, per liberos te oro et obsecro, ne quid gravius de salute et incolumente tua consulas. (Cael. Cic. *fam.* 8, 16, 1)
6. Quintum, fratrem meum, fac diligas. (Cic. *Att.* 3, 13, 2)
7. Haec tibi nota esse volui; quae cave ne te perturbent et impediant valetudinem tuam. (Cic. *fam.* 16, 12, 5)
8. Nam in quem cadit aegritudo, in eundem metum cadere necesse est (est enim metus futurae aegritudinis sollicita expectatio). (Cic. *Tusc.* 5, 18, 52)
9. Eam rem tibi volo bene et feliciter evenire; quod ita fore confido fretus et industria et prudentia tua. (Cic. *fam.* 12, 19, 1)
10. Sunt enim omnes, qui in populum vitae necisque potestatem habent, tyranni, sed se Iovis optimi nomine malunt reges vocari. (Cic. *rep.* 3, 23)
11. Etenim qui se metui volent, a quibus metuentur, eosdem metuant ipsi, necesse est. (Cic. *off.* 2, 7, 24)
12. Maxima sum laetitia adfectus, cum audivi consulem te factum esse, eumque honorem tibi deos fortunare volo atque a te pro tua parentisque tui dignitate administrari. (Cic. *fam.* 15, 7, 1)
13. Isdemque temporibus cavendum est, ne assentatoribus patefaciamus aures neve adulari nos sinamus, in quo falli facile est. (Cic. *off.* 1, 26, 91)

14. Verum ego hoc, quod iam pridem factum esse oportuit, certa de causa nondum adducor, ut faciam. (Cic. *Catil.* 1, 5)
15. Saepe etiam salse, quae fieri non possunt, optantur, ut M. Lepidus, cum ceteris se in campo exercentibus ipse in herba recubuisse: „Vellem hoc esset,“ inquit, „laborare.“ (Cic. *de orat.* 2, 287)
16. Nec vero (id enim diligenter intellegi volo) superstitione tollenda religio tollitur. (Cic. *div.* 2, 148)
17. Non me haec movent; quae perspicue falsa sunt; etenim eos una cenasse dixit, qui aut absunt aut quibus necesse est idem dicere. (Cic. *Cael.* 26)
- 2. Uvedte, jaké konstrukce můžete použít pro překlad následujících vět. Věty přeložte.**
1. Chci, aby mi bylo odpuštěno, ale sám ostatním neodpouštím.
 2. Snadno mě přesvědčil, abych začal lépe večeřet.
 3. Starej se, abys byl zdráv, měl nás rád a přesvědčil se, že jsi námi bratrsky milován.
 4. Je dovoleno, abys to udělal. Nikdo to nezakazuje.
 5. Nechtěl bych, aby sis myslel, že žertuji.
 6. Pomponia přikázala, aby mi bylo oznámeno, že budeš v červenci v Římě.
 7. Zajisté nikomu není dovoleno dopouštět se špatnosti.
 8. Chtěl jsem, aby Catilina zahynul.
 9. Je třeba, aby se to stalo.
 10. Budu tě prosit, abys nic kvůli mně nedělal proti své vůli.
 11. Chci ho přivolat.
 12. Quinctius je požádal, aby poslali legáty na sněm.
 13. Je-li to tak, je nutné, aby sem přišel.
 14. Chci, aby se ti splnilo to, co si přeješ.
 15. Musíme nutně pokládat za nepřátele ty, kteří opustili konzula.